
COMUNE DI NAPOLI

Municipalità 5
Arenella -Vomero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

E1552_ 2  del 30.12.2022

OGGETTO:  Modifica  ed  integrazione  della  determinazione  dirigenziale  n.  7  del  19.12.2022
concernente la realizzazione di un evento artistico durante le festività natalizie 2022/2023
nel territorio della Municipalità 5

            SMART C.I.G.: Z5D3913A77    

                         

ATTO SENZA IMPEGNO DI SPESA

1



Il Direttore della Municipalità 5

Premesso che

con determinazione dirigenziale n. 7 del 19.12.2022 per  le   motivazioni espresse nella stessa, è stato
affidato , ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2 lettera a) e 63 comma 1 e 2 lett. b) punti 1 e 3
del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., tramite una trattativa diretta sul Me PA (trattativa n 3354543), il servizio per
la  realizzazione  dell’evento  artistico  da  svolgersi  in  data  23  dicembre  2022 nel  Piazzale  antistante  la
Certosa di  San Martino nel  territorio della,  Municipalità  5 del  Comune di  Napoli ,  alla  Società  CMN
Produzioni srl con sede in Foglianise – Benevento in via Fontana n. 4A - P.IVA 01825970625, per un
importo complessivo di  euro 19.995,40, inclusa IVA come da offerta pervenuta  e parte integrante della
citata determinazione;

con il medesimo atto è stata impegnata ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n.267/00, la somma complessiva
di Euro 19.995,40 sul Bilancio 2022 al capitolo:

capitolo    Art Cod. Bilancio descrizione

103154 5 07.01-1.03.02.02.999 Eventi Natale e Capodanno

la determinazione in parola  risulta  registrata all’I.G in data 27.12.2022 con  il n. 2718;

con  pec   del  23.12.2022  la  Società  affidataria  ha  comunicato  l’impossibilità  di  svolgere   nella  data
concordata,  l’evento artistico proposto,  per   motivi  di  salute  degli  artisti  impegnati,   ed ha proposto la
realizzazione di altro evento artistico da tenersi il giorno 6 gennaio con artisti di pari livello, riservandosi il
successivo inoltro del programma;

con pec del 29.12.2022 la CMN produzioni ha inoltrato il programma dell’evento artistico proponendo nei
giorni del 4,5 e 6 gennaio 2023, la realizzazione di vari concerti/eventi itineranti per le strade e piazze della
Municipalità con bande musicali di cui ha rappresentato la riconosciuta professionalità;

in data 30.12.2022, a seguito di interlocuzione per le vie brevi, è pervenuta nuova pec  nella quale sono stati
forniti i dettagli sugli artisti impegnati;

la pec predetta è stata sottoposta anche all’attenzione del Presidente della Municipalità che con propria  pec
del 30.12.2022 ha comunicato di ritenere  il nuovo evento proposto  pienamente rispondente all’esigenza di
allietare residenti, commercianti e turisti con performance artistiche musicali itineranti; 

rilevato che 

il Servizio Turismo,  con la destinazione di un budget a ciascuna Municipalità  per la realizzazione di eventi
durante  il  periodo  delle  festività  natalizie,  ha  inteso  finanziare   iniziative  volte  alla  promozione
turistico/culturale e delle attività economiche della città, con lo scopo di creare momenti di aggregazione per
la valorizzazione del territorio cittadino

la nuova proposta formulata obbedisce alle finalità innanzi evidenziate;

la società proponente  risulta essere sempre la CMN Produzioni s.r.l. con sede in Foglianise – Benevento
in via Fontana n. 4A - P.IVA 01825970625, in favore della quale con determina n. 7 del 19.12.2022 è stato
disposto l’affidamento diretto per la realizzazione di un evento artistico nel territorio della Municipalità 5;

l’evento inizialmente proposto non ha avuto luogo in quanto la società ha comunicato sopraggiunti  motivi di
salute degli artisti coinvolti;

ritenuta  la  nuova  proposta  formulata  compensativa  della  precedente  in  quanto  gli  eventi  proposti  sono
articolati in più date e con il coinvolgimento più diffuso del territorio cittadino;

rilevato che l’offerta economica è equivalente e che comunque le voci di costo contenute nella proposta ed
indicate come eventuali saranno liquidate solo a seguito di presentazione di documentazione dimostrativa;

Preso atto che è stata convocata apposita conferenza dei servizi per la organizzazione degli eventi; 

2



Tanto premesso

DETERMINA

modificare  ed  integrare  la  determinazione  dirigenziale  n.  7  del  19.12.2022,  allegata  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante, nel solo senso che l’evento che sarà realizzato dalla  CMN
Produzioni s.r.l. con sede in Foglianise – Benevento in via Fontana n. 4A - P.IVA 01825970625 è quello
proposto con pec del 30.12.2022 del pari allegato al presente provvedimento. 

Confermare per tutta la restante parte l’allegata determinazione dirigenziale n. 7 del 19.12.2022.

Precisare  che  il  presente  provvedimento  non  contiene  dati  sensibili  tali  da  impedirne  la
pubblicazione .

Si allegano, quale parte integrante del presente atto, i seguenti documenti:

1)offerta economica del 30.12.2023

                                                                                   Sottoscritta digitalmente da
  Il Direttore

DOTT.SSA GIUSEPPINA SARNACCHIARO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente Determina è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli,
ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

3


		2022-12-30T13:21:14+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




